
 

Preise 
(Preise in CHF, exklusive 3.7% Mehrwertsteuer) 

Hauptsaison 
(01. Juni – 31. August) 

 

Nebensaison 

Übernachtung pro Person und Nach 7.50 5.50 

Kinder von 6 bis 16 Jahren 3.50 3.00 

Kurtaxe pro Person und Nacht 2.50 2.50 

Kurtaxe für Kinder (mit Elternbegleitung) gratis gratis 

Kehricht pro Person und Nacht 1.00 1.00 

Hund pro Nacht 4.00 3.00 

Kleines Zelt ohne Fahrzeug 8.00 5.00 

Car, Motorhome, Camper 20.00 15.00 

VW-Bus / Van 16.00 12.00 

Auto 5.00 3.00 

Anhänger (auf Parkplatz gestellt) 10.00 6.00 

Motorrad 3.00 2.00 

Strombezug pro Nacht 5.00 5.00 

Tagesbesucher über 16 Jahren 3.00 3.00 

Tagesbesucher unter 16 Jahren 1.50 1.50 

   

Dauercamper   

Saisonplatz von April bis September 1‘500.00  

Nebenkosten von April bis September 750.00  

Kurtaxe, einmalig von April bis September 70.00  

Winterabstellplatz von Oktober bis März 200.00  

15. Februar 2023 


